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1 Ansvar och uppgifter 

Fritidsnämnden ansvarar för kommunens fritidsverksamhet. I uppdraget ingår att följa utvecklingen 
och verka för nya former och ny verksamhet inom fritidsområdet. Genom ett nära samarbete med 
föreningar och organisationer stimuleras fritidslivet i kommunen. Kontantstöd fördelas till 
föreningar som bedriver verksamheter för barn och ungdom och för personer med 
funktionsvariationer. Nämnden ansvarar för fritidsgårdar och bevakar behovet av anläggningar och 
byggnader för fritidsverksamhet samt fastställer principer för upplåtelse av anläggningar. 
Fritidsnämnden ansvarar även för folkhälsofrågor för personer under 65 år. 



Fritidsnämnden, Mål och budget 2018-2020 4(17) 
 

 

2 Kortfattad beskrivning av utgångsläge 

Verksamhet i och drift av kommunens anläggningar löper enligt planering. Generellt är medborgarna 
nöjda med kommunens utbud av fritidsverksamhet och samverkan med våra föreningar fungerar väl. 
Barn och unga som använder våra anläggningar upplever sig trygga och anser att det finns ett stort 
utbud av fritidsaktiviteter att välja bland. Fritidsgårdsbesökare är mycket nöjda med verksamheten. 
Ett fortsatt utvecklingsområde är att nå barn och unga som idag inte utövar en aktiv fritid och som 
står utanför föreningslivet samt att säkerställa behovet av anläggningar och ytor för fritidslivet i 
stadsutvecklingen av Nacka. 
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3 Nämndens fokus och resultatindikatorer 2018-2020  

3.1 Bästa utveckling för alla 

 

 

Fokusområde Indikatorer Utfall 
2017 Mål 2018 Mål 2019 Mål 2020 

Attraktivt: Fritidsutbudet är attraktivt och 
tillgängligt för alla 

Andel barn och ungdomar som anser att 
det finns ett brett utbud att ta del av på 
fritiden. (Källa: Ung livsstil) 

87 %  90 %  

Tillgängligt: Fritidsutbudet stimulerar till 
fysisk aktivitet för alla 

Andel som är aktiva av den totala 
befolkningen 7-20 år i bidragsberättigad 
förening. (Källa: Registerdata) 

65 % 76 % 77 % 78 % 

Upplevd livskvalitet och hälsa (Källa: SCB)              Mål för 2018-2020 sätts när utfall finns för 2017 

Delaktighet: Fritidsutbudet utvecklas 
genom medborgarnas delaktighet och 
utifrån deras förutsättningar och 
önskningar. 

Fördelning mellan flickor respektive 
pojkar som deltar i de verksamheter som 
fritidsnämnden finansierar. Målet är 50 % 
flickor. (Källa: Registerdata) 

45 % 50 % 50 % 50 % 

Andel deltagare som är nöjda med 
verksamheten som de deltar i. (Källa: Ung 
livsstil)** 

       91%  91%        

*Invånare 16-84 som är fysiskt aktiva minst 30 minuter per dag mäts inte längre i Kolada. Målet ersätts med ”Upplevd livskvalitet och hälsa”. 

**2016 var målet satt till 85%. 

 

Idrotts- och fritidsutbudet ska erbjuda möjligheter för alla att utveckla sina intressen, med fokus på 
barn och unga. Kommunen ska verka för ett brett deltagande, men ska också underlätta för 
föreningar som vill samverka kring elitsatsningar. Nackas fritidsutbud ska skapa möjlighet till en 
meningsfull fritid och stimulera fysisk aktivitet. Fritidsutbudet utvecklas i dialog, med nackaborna och 
olika aktörer. 

 

Arbete för att nå målet 

I dialog med verksamhetsutförare och föreningar under förningsledarutbildningar, löpande möten 
och i arbetet med Utmärkt förening ska nämnden stimulera initiativ som ökar jämställdheten och 
tillgängligheten för alla. Ett samarbete med stiftelsen En frisk generation och Stena fastigheter ska 
inledas för att öka deltagandet i de grupper som idag står utanför föreningslivet och för att stärka 
folkhälsan. Tillgänglighet för funktionsvarierade ska öka genom utbildningsinsatser för kommunalt 
finansierade fritidsverksamheter. Elitsatsningar skall möjliggöras med regionalsamverkan bland annat 
genom Sport campus Sweden.  

I samverkan med sex andra kommuner drivs utveckling av fritidsgårdarna och den öppna 
verksamheten under kommande år och handlingsplaner för specifika insatser skall tas fram i dialog 
med anordnarna. 

Under våren kommer en upphandling av kolloverksamhet att genomföras.  
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3.2 Attraktiva livsmiljöer i hela Nacka 

Fokusområde Indikatorer Utfall 
2017 Mål 2018 Mål 2019 Mål 2020 

Välskött: Det finns välskötta och 
lättillgängliga fritidsanläggningar 

Andelen besökare som anser att 
anläggningen är trygg (källa Ung livsstil) 

89%  93%  

Andelen besökare som anser att 
anläggningarna är välskötta. (källa Ung 
livsstil) 

79%  85%  

Stort utbud: Det finns ett rikt utbud av 
platser för spontan fritidsverksamhet 

Andelen medborgare som anser sig ha 
bra möjligheter till att kunna utöva sina 
fritidsintressen (källa Ung livsstil)  

87% 

 

 95 %  

Nöjd medborgarindex inflytande 
Fritidsmöjligheter (källa SCB) 

 69% 70% 71% 

Giftfritt: Skötseln av fritidsanläggningarna 
bidrar till låg klimatpåverkan och en giftfri 
miljö. 

Giftfritt: Skötseln av fritidsanläggningarna 
bidrar till låg klimatpåverkan och en giftfri 
miljö (beskrivs i löpande text nedan)  

    

Idrotts- och fritidsutbudet ska bidra till attraktiva miljöer där människor vill bo, vistas och verka. 
Fritidsverksamheter och anläggningar ska vara efterfrågade, välskötta och av hög kvalitet. Alla ska ha 
tillgång till en god livsmiljö och mötesplatser som är trygga och där folkhälsoperspektivet är centralt. 
Förutsättningar för fysiska aktiviteter och egenorganiserad idrott ska finnas bostadsnära och i den 
offentliga miljön. 

Arbete för att nå målet 

För att tillgodose nackabors och i synnerhet ungdomars möjlighet att utöva fritidsverksamhet i 
kommunens anläggningar på tider då lokalerna står outnyttjade av föreningslivet och den ordinarie 
verksamheten tar nämnden fram olika modeller för upplåtelse.  

En översyn av rutiner för underhåll av konstgräsplaner har gjorts för att minska spridning av 
microplaster. Det har lett till en förbättrad hantering av restavfallsprodukter i samband med 
skottning av konstgräsplaner samt återvinning av konstgräs i samband med omläggningar av planer. 
Byte till miljövänligare belysningssystem runt bollplaner har påbörjats.  

Löpande förbättringar och underhåll av nämndens anläggningar görs för att öka tryggheten och 
attraktiviteteten. Nämnden erbjuder anläggningsstöd till föreningar som bedriver verksamhet i egna 
anläggningar som inte är kommunalt finansierade. 

3.3 Stark och balanserad tillväxt 

Fokusområde Indikatorer Utfall 
2017 Mål 2018 Mål 2019 Mål 2020 

Innovation: Fritidsverksamheten är 
innovativ och utvecklas i takt med ökad 
efterfrågan och nya behov. 

Andel bidragsberättigade föreningar som 
är nöjda med kommunens stöd till 
föreningslivet (Källa: Registerdata, 2017 
års siffror redovisas i bokslut) 

 83 % 84 % 85% 

Samverkan: Samverkan sker lokalt, 
regionalt och nationellt för utveckling av 
fritidsutbudet. 

Samverkan: Samverkan sker lokalt, 
regionalt och nationellt för utveckling av 
fritidsutbudet (beskrivs i löpande text 
nedan) 

    

Idrotts- och fritidsutbudet fungerar som drivkraft för samhällsutvecklingen och ett hållbart Nacka. 
Utvecklingen av fritidsverksamheter gynnas av samverkan mellan lokala föreningar, näringsliv och 
forskning och genom att olika fritidsverksamheter samspelar med varandra på ett 
gränsöverskridande och normbrytande sätt. Samverkan behövs även med andra aktörer i regionen 
kring infrastruktur och utbud, och genom att stimulera förnyelse och innovation bidrar fritidslivet till 
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Nackas tillväxt. 

Arbete för att nå målet 

Nämnden ska genomföra omvärldsbevakning och vara en aktiv aktör i regionala och nationella 
utvecklings- och forskningsprojekt för att utveckla fritidsverksamheten i kommunen. Bland annat är 
Nacka en av pilotkommunerna i Sveriges Kommuner och Landstings utredning av ett nytt boknings- 
och bidragssystem med syfte att öka utbudet och tillgängligheten. Nämnden bidrar till regional 
samverkan i länet med fokus på anläggningar för mindre, smalare och ofta ytkrävande idrotter, 
satsningar på idrott för personer med funktionsvariationer samt publika arenor med specifika 
tävlingskrav. Nämnden inför en föreningsgala med stipendier till föreningslivet för att bland annat 
stimulera innovation inom fritidsområdet.  

Under året har nämnden bidragit som arrangör till en nationell fritidsgårdskonferens som påbörjat 
ett utvecklingsarbete för fritidsgårdar och mötesplatser. Gemensamt med sex andra kommuner 
kommer arbetet att fortsätta under de närmsta åren. Under våren ingick nämnden en 
överenskommelse med Sport Campus Sweden för att stötta ungdomar som vill idrotta på elitnivå 
och samtidigt studera. Sport Campus Sweden omfattar samverkan mellan 7 kommuner, sex 
högskolor och 20 idrottsförbund. Nämnden ingår som en pilotkommun i ett nationellt 
utvecklingsprojekt drivet av Sveriges kommuner och landsting för att utveckla nya bidrags- och 
bokningssystem för fritidslivet. Nämnden arbetar i två nätverk med ett flertal kommuner för att 
driva fritidsutveckling för funktionsvarierade bland annat arrangeras en stor mässa vartannat år, 
nästa gång är 2019 då kommer eventuellt Nacka stå värd i samarbete med en annan kommun. 

 

3.4 Maximalt värde för skattepengarna 

Fokusområde Indikatorer Utfall 
2017 Mål 2018 Mål 2019 Mål 2020 

Hög kvalitet: Fritidsutbudet har hög 
kvalitet och anläggningarna är välbesökta 

Andel bokad tid i idrotts- och 
fritidsanläggningar (Källa: Registerdata)  

98 % 100 % 100 % 100 % 

Hög kvalitet: Avgifter och utbud är 
anpassat utifrån barn och ungdomars olika 
förutsättningar 

Hög kvalitet: Avgifter och utbud är 
anpassat utifrån barn och ungdomars olika 
förutsättningar (beskrivs nedan i löpande 
text) 

    

Samutnyttjande: Lokaler och anläggningar 
är flexibla och samnyttjas 

Samutnyttjande: Lokaler och anläggningar 
är flexibla och samnyttjas (beskrivs i 
löpande text nedan) 

    

Maximalt värde för skattepengarna innebär att investeringar av befintliga verksamheter och 
anläggningar sker på ett resurseffektivt sätt. Nämndens verksamheter håller hög kvalitet enligt 
besökarna, vilket gynnar Nackas invånare. De lokaler och ytor som används för fritidsverksamhet 
ska nyttjas effektivt. Ur ett socialt hållbarhetsperspektiv är anpassade taxor och avgifter viktiga för 
att alla barn och unga i kommunen ska ha möjlighet att ta del av fritidsutbudet. 

Arbete för att nå målet 

Nämnden ska stimulera kompetens- och kvalitetshöjande insatser för föreningslivet, bland annat 
genom att erbjuda utbildningar och projektstöd. Vid ny- och ombyggnation av välfärdsfastigheter ska 
samverkan ske mellan olika kommunala verksamheter och externa aktörer för att skapa 
resurseffektivt lokalutnyttjande. Nämnden ska göra en översyn av taxor, avgifter och bidrag och ta 
fram förslag på avgifter för kommunalt finansierad fritidsverksamhet, som utgår från barn och 
ungdomars olika förutsättningar. 
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Avgifter och utbud har under året utretts för att kunna anpassa för att nå maximalt värde för 
skattepengarna. Bland annat föreslås att avgifterna för kollo och dagläger justeras i de högsta 
inkomstnivåerna då ingen reglering skett de senaste åren och att de lägsta inkomstnivåerna får en 
oförändrad avgift. En analys av utbudet har skett bland annat genom en stor kundundersökning (Ung 
livsstil) bland alla Nackas högstadieskolor och en stor del av gymnasieskolorna. Resultatet skall 
analyseras och bearbetas under 2018, utfallet kan leda till verksamhetsförändringar och att nya 
verksamheter introduceras.  

Samutnyttjande har varit ett mål då inriktning för nya anläggningar har beslutats under året. Bland 
annat så har nämnden fattat beslut om inriktning för ett nytt kultur- och fritidskvarter i Älta där 
fritidsgård, kulturhus och bibliotek kommer ha flera gemensamma ytor. 
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4 Jämförelser med andra kommuner 

Kommuner Nacka jämför sig med är Danderyd, Sollentuna, Solna, Tyresö och Täby. 

 

Nöjd medborgarindex inflytande fritidsanläggningar (källa SCB) 

 

 
  

Kostnad för fritidsverksamhet, andel av total driftskostnad (källa: Kolada) 
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Nöjd medborgar-Index Idrott- och motionsanläggningar (källa: Kolada) 
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5 Resursfördelning  

5.1 Ramärendet 

Ramärendet ger ökade kostnader om 8 miljoner kronor, den största enskilda posten gäller en ökad 
hyra för ersättningsbassängen för Näckenbadet, 3,1 miljoner kronor, under tiden som det gamla 
badet rivs och ersätts,. 

I övrigt ska omläggningen av fotbollsplanen på Skuru IP, utbyggnaden och Myrsjö Sporthall och 
isoleringen av Björknäs islada färdigställas under 2018 vilket medför ökade hyres- och 
driftskostnader om 2 miljoner kronor. 

Kostnader för verksamhet i form av kollo, öppen verksamhet och administrations- och 
aktivitetsbidrag räknas upp med 0,6 miljoner kronor baserat på befolkningsökningen. 

Inga hyreshöjningar eller andra uppräkningar görs inom ramen, utan den kostnadsutveckling som 
sker på grund av löneökningar eller indexuppräkningar på befintliga avtal måste finansieras genom 
effektiviseringar. 

5.2 Nämndyttrande 

Volymförändring: 

Nämnden begär en permanent utökning av ramen på 0,3 miljoner kronor för att täcka de 
upphandlingar som kontinuerligt görs och som idag begärs ärende för ärende. 

Kommunfullmäktige beslutade att utöka ramen med 0,29 miljoner kronor (KFKS 2017/425) för hyra 
av övertryckstältet på Nacka IP. 

Kostnaden för ersättningsbassängen till Näckenbadet beräknas nu bli 0,5 miljoner kronor dyrare än 
tidigare estimat.  

Upphandling av ny kolloverksamhet beräknas bli 0,23 miljoner kronor dyrare än tidigare 
beräkningar. 

Satsningar: 

Anläggningsstöd till föreningslivet 

Nacka kommun ser mycket positivt på en aktivt föreningsdriven verksamhet i egna lokaler som ej 
subventioneras av fritidsnämnden. För att stötta denna utveckling och bredda utbudet för 
medborgarna att utöva en aktiv fritid föreslås att ett anläggningsstöd inrättas om 1 000 000 kronor 
om året. Dessa kan sökas av föreningslivet enligt riktlinjer som ska tas fram av fritidsnämnden.  

Ekonomiska konsekvenser 

Satsningen innebär en årlig kostnadsökning om 1 000 000 kronor. För att delfinansiera denna 
satsning är nämndens förslag att återlämna en del av beviljade investeringsmedel för re-investeringar. 
Fritidsnämnden har i mål och budget 2016-2018 tilldelats 7 500 000 kronor och förslaget är att 
lämna tillbaka 2 000 000 kronor för att delfinansiera satsningen. Detta skulle medföra minskade 
kapitaltjänstkostnader och internräntor med cirka 300 000 kronor per år och ge en nettokostnad 
om 700 000 kronor för att genomföra satsningen. 

Införande av föreningsgala och utmärkelser för föreningslivet 

Fritidsnämnden önskar att tillsammans med kulturnämnden införa nya utmärkelser med tillhörande 
stipendier som ska bidra till att utveckla fritidslivet i Nacka. Utmärkelserna skall ha fokus på att 
stimulera innovation, lyfta fram goda exempel inom ledarskap, förtjänstfulla prestationer och goda 
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förebilder. Sedan 2010 genomförs årliga föreningsledardagar, under dessa dagar kan föreningsledare 
delta i olika föreläsningar, diskussioner och workshops. I utredningen om nya tillkommande 
utmärkelser kan redan befintliga utdelningar som görs av kulturnämnden och fritidsnämnden 
genomlysas för en samordning i en gemensam förningsgala som skulle kunna vara en utveckling av 
föreningsledardagarna. 

Ekonomiska konsekvenser: 

Totalt 6 stipendier om 10 000 kronor skulle införas, 3 tillhörande kulturnämnden och 3 
fritidsnämnden samt en tillkommande kostnad för en galakväll för 150 000 kronor. Fritidsnämnden 
skulle bära en kostnad om totalt 105 000 kronor per år. 

En frisk generation  

I samverkan med stiftelsen En frisk generation och Stena fastigheter, projektet beskrivs mer utförligt i 
tjänsteskrivelse FRN 2017/103, vill nämnden erbjuda barnfamiljer individanpassade aktiviteter och 
hälsosam kost under en projektperiod på tre år. Målet är att öka den fysiska och psykiska 
livskvaliteten för främst barnfamiljer med barn i åldern 4 - 12 år. Familjer kommer att erbjudas 
aktiviteter och kost 2 gånger i veckan, cirka 60 - 70 aktivitetstillfällen per individ och år. 
Aktiviteterna sker genom samarbete med lokala idrotts- och friluftsföreningar med förhoppning att 
familjerna hittar en förening som de vill fortsätta vara med i efter projektperioden. Aktiviteterna 
kommer i så stor utsträckning som möjligt att ske i familjernas närområde i Fisksätra.  

Uppföljning och utvärdering kommer att ske löpande.  

Ekonomiska konsekvenser:  
Totalt beräknas En frisk generation kosta 430 000 kr per år. Kostnaderna beräknas omfatta 
marknadsföring, arbetsmaterial, utbildning och projektledning. Nacka kommun delar kostnaden med 
Stena fastigheter som går in med hälften. Total bruttokostnad för nämnden 215 000 kronor per år i 
tre år 2018-2020. Då pengar kan omfördelas inom befintlig ram blir nettokostnaden för denna 
satsning 60 000. 

Nämnderna resursfördelning, nettoredovisning (tkr)  

 
Verksamhet (tkr) Bokslut 

2016 
Budget 
2017 

Prognos 
2017 T2 

Ramärende 
2018 

Nämndyttrande 
förändring 

Budget  
2018 

Skillnad 2017 års 
budget mot 2018 

        Beslut Volym Satsning   tkr % 

Nämnd och nämndstöd 1 148 -1 162 -1 162 0 0 0 -1 162 0 0% 
Myndighet och 
huvudmanna 8 432 -9 016 -9 016 0 0 -300 -9 316 -300 3% 
Anläggningar - hyra och 
drift 94 891 -101 990 -101 990 -7 404 -790 -700 -110 884 -8 894 9% 

Kundval eller check 0 0 0 0 0 0 0 0 0% 

Verksamhet  33 400 -33 998 -33 998 -560 0 -395 -34 953 -955 3% 

Totalt 137 872 -146 166 -146 166 -7 964 -790 -1 395 -156 315 -10 149 7% 
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6 Checkar och avgifter 

Fritidsnämnden föreslår att avgift för kolloverksamhet förändras från 2017 års nivåer. 

Avgifter för kolloverksamhet med heldygnsomsorg och dagläger har varit oförändrade sedan 2011.  

Fritidsnämnden föreslår att avgift för kolloverksamhet fastställs till följande 

 Avgifter för kollo  

 Nya nivåer från 2018  Gamla nivåer  Nya avgifter per 
barn och dag  

Gamla avgifter 
per barn och dag  

Inkomstnivå Familjens sammanlagda 
inkomst före skatt, kronor 
per/månad 

Familjens sammanlagda 
inkomst före skatt, kronor 
per/månad 

  

Nivå 1 0 – 27 000 0 – 25 000 78 78 

Nivå 2 27 001 – 52 000 25 001 – 50 000 156 156 

Nivå 3 52 001 och mer 50 001 och mer 350 262 

Barn 2 från samma familj ges 20 % i syskonrabatt. Barn 3 från samma familj ges 30 % i rabatt. Skälen 

till en differerad taxa är att möjliggöra för alla att kunna delta i kolloverksamheten. Föreslagen 
innebär en oförändrad taxa för nivå 1 och 2 samt en höjning med ca 11 % för nivå 3. Föreslagen taxa 
för nivå 3 är i linje med vad till exempel Stockholms stad tillämpar.  

Avgift för daglägerverksamhet  

Inkomstnivå Familjens sammanlagda 
inkomst före skatt, kronor 
per/månad  

Gamla nivåer  Avgift per barn 
och dag  

Gamla avgifter 
per barn och dag*  

Nivå 1 0 – 27 000  40 100 

Nivå 2 27 001 – 52 000  80 100 

Nivå 3 52 001 och mer   125 100 

Om bussresa till dagläger ingår ökar avgiften med 25 kronor per dag för resa 

Barn 2 från samma familj ges 20 % i syskonrabatt. Barn 3 från samma familj ges 30 % i rabatt. 

*Vid bussresa till och från lägret tillkommer 20:- 
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7 Utmaningar och möjligheter – framåtblick 2030 

Utmaningar 

• Att det i stadsutveckling skapas utrymme för idrotts- och fritidsutbud i stadsmiljön samt att 
anpassa anläggningskapaciteten 

• Att göra fritidsutbudet tillgänglighet för alla medborgare, speciellt för de grupper som är nya 
nackabor, och de som idag inte tar del av utbudet 

• Att möta den ökande befolkningens krav och nya önskemål, främst inom vår prioriterade 
målgrupp barn och unga 
 

Möjligheter 

• Att öka samlokalisering och samutnyttjande av anläggningar mellan verksamheter för kultur, 
utbildning, fritid och idrott 

• Att genom stadsutvecklingen skapa samverkan för att få ett större utbud och fler 
anläggningar av nationell och internationell kvalitet 

• Att i samverkan med näringsliv och föreningsliv skapa synergier som utvecklar fritidsutbudet 
och anläggningar för fritidsverksamhet 
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8 Övriga uppdrag 
Effektiviseringar  

1% effektivisering motsvarar ca 1,6 miljoner kronor och 3% motsvarar ca 4,8 miljoner kronor. Detta 
kan uppnås genom nedanstående: 

1. Översyn och intern effektivisering inom tjänstemannaorganisationen förväntas medföra 
minskade kostnader motsvarande 500 000-1 500 000 kronor från 2019/2020 (se tabell 
nedan) 

2. Samordning av kulturhus, bibliotek och fritidsgård i Älta i en ny lokal. Förhandlingar pågår 
med fastighetsägaren och byggherren om lokalernas utformning och hyra. Samordningen 
förväntas medföra effektiviseringar gällande driften motsvarar 300 000-800 000 kronor från 
2020. 

3. Digitalisera av lås- och bokningssystemen effektiviserar handläggning och manuell hantering 
av nycklar, besparing beräknas till 300 000-700 000 kronor från 2019/2020 

4. Ökad samverkan och upphandling av öppen verksamhet och fritidsgårdar möjliggör 
effektiviseringar motsvarande 300 000-800 000 kronor från 2019/2020. 

5. Genom att avvakta byggnation av projekterad Multianläggning förväntas en besparing på cirka 
10 miljoner årligen från 2020/2021. 

6. Effektivisera genom att slå ihop verksamhetsbehoven av simbanor till en central anläggning i 
Nacka det vill säga ta bort Myrsjö simhall. Besparing cirka 7 miljoner om året från år 2021. 

7. Ökade intäkterna, genom differentiering och ökning av taxorna och avgifter, ger en ökad 
intäkt motsvarande cirka 300 000-1 000 000 kronor årligen från 2018/2019. 

 

Vad Belopp kronor Kommentar 

Effektivisering 
tjänstemannaorganisation 

500 000 – 1 500 000 2019/2020 

Organisatoriska förändringar ska 
förhandlas och effektueras. Delar 
kan eventuellt realiseras redan under 
2018 

Samordning kulturhus, bibliotek och 
fritidsgårdar 

300 000 – 800 000 2020 

Digitalisering av lås- och 
bokningssystem 

300 000 – 700 000  2019/2020 

Ökad samverkan och upphandling 300 000 – 800 000 2019/2020 

Ökade intäkter genom 
differentiering och ökade taxor 

300 000 – 1 000 000 2018/2019 

Totalt 1 700 000- 4 800 000  

 



Fritidsnämnden, Mål och budget 2018-2020 16(17) 
 

 

 

Trygghetsskapande åtgärder 

1. Samverkan/dialog sker kontinuerligt mellan bibliotek, fritidsgård, civilsamhället, Polarna och 
polisen i kommunens lokala centrum 

2. För att öka tryggheten i fritidsgårdarna och inom den öppna verksamheten planeras ytor och 
möblering så att personalen har överblick i lokalerna. Prång, mörka korridorer och isolerade 
ytor undviks för att skapa trygghet 

3. På samtliga idrottsanläggningar är den yttre och inre miljön vad gäller städning, belysning och 
estetiska uttryck prioriterad då en välvårdad anläggning upplevs som mer trygg 

4. Upplevelse av trygghet mäts i utvärderingar och undersökningar inom nämndens verksamhet 

5. Belysning samt cykelvägar till och från anläggningar är prioriterat och lyfts särskilt upp av 
nämnden i yttranden om nya detaljplaner  
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9 Motioner 

Miljövänliga konstgräsplaner - Motion från Socialdemokraterna i Nacka - 2017-05-29 

Socialdemokraterna yrkar att handlingsplan tas fram för att fasa ut befintliga konstgräsplaner som 
innehåller plast‐/gummigranulat och ersätter dessa med miljövänligare alternativ, exempelvis 
hybridgräs, kork eller kokosfiberbaserade planer. Samt att Nacka kommun vid upphandling av 
konstgräsplaner ser till att ställa hållbarhetskrav.  

Kommunen har under 2017 tagit fram drift- och underhållsplaner för samtliga fotbollsplaner i hela 
Nacka. Dessa planer infattar att miljövänliga alternativ skall väljas vid omläggning av befintliga 
konstgräsplaner och att driften av planerna ska göras så skonsam som möjligt för miljön. 
Upphandlingar kravställs på samma sätt som driften, för att minska miljöpåverkan i så stor 
utsträckning som möjligt, 

Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut: 

Kommunfullmäktige noterar att fritidsnämndens redovisning/beskrivning redan uppfyller intentionen 
med motionen och förklarar med den noteringen att motionen är färdigbehandlad. 

 

Om fritidsverksamhet för barn mellan 10 – 12 år i Nacka – Motion från Vänsterpartiet – 2017-06-13 

Vänsterpartiet yrkar att kommunen ska garantera alla barn mellan 10 – 12 år fritidsverksamhet 
under skolloven, att fritidsverksamheten antingen ska bedrivas inom ramen för skolornas eller 
fritidsgårdarnas fritidsverksamhet samt att verksamheten finns tillgänglig inom närområdet och att 
föräldrar ska vara välinformerade om aktiviteternas lokalisering.  

Respektive skola är ansvarig för fritidsverksamhet till och med vårterminen då barn fyller 13 år. Från 
och med 10 års ålder kan denna verksamhet organiseras som en öppen fritidsverksamhet. 
Verksamheten styrs av skollagen och läroplanen. Kommunen stödjer även ideella föreningar så att 
de kan anordna lovverksamhet för åldern 10 – 12 år: Fritidsgårdarnas verksamhet vänder sig i 
huvudsak till åldersgruppen 13 – 19 år. Under vissa skollov, främst sommaren, erbjuder 
fritidsgårdarna aktiviteter för åldersgruppen 10 – 12 år. Inför varje skollov sammanställer 
kommunen ett lovprogram med aktuellt utbud av aktiviteter som delas ut genom skolorna till 
föräldrarna. Under sommarlovet 2017 erbjöds 6 veckors kostnadsfria aktiviteter för åldersgruppen. 
På sommarloven erbjuds även kolloverksamhet och daglägerverksamhet.  

Fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut: 

Kommunfullmäktige avslår motion om fritidsverksamhet för barn 10 – 12 år i Nacka och noterar att 
verksamhet för åldersgruppen 10 -12 år anordnas på skollov av föreningslivet och fritidsgårdar, samt 
att kollo erbjuds under sommarloven.  
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